



『中ノ沢こけし工人さん体験ツアー』詳細スケジュール 🤵



10:00/集合 JR郡山駅2F こおりやま観光案内所

猪苗代駅 10:52/猪苗代駅着~中ノ沢温泉(送迎バス)

10:15/出発 磐越西線 普通列車(自由席)にて猪苗代へ

11/16 (\pm)

中ノ沢温泉着 ①11:30~12:30/中ノ沢温泉内にて昼食

②オリエンテーション後、各グループに分かれ体験場所へ

③13:00~16:30/グループごとに工人体験となります(瀬谷工房、柿崎工房の入替制) (1)木地となる木材の調達/(2)木地をカンナで整形する作業

④作業終了後、夕食までのひと時、中ノ沢温泉の名湯をお楽しみください♪

⑤18:00~/工人さん、中ノ沢こけしまつり委員会の皆さんの「こけしトークショー」&夕食

【宿泊】

中ノ沢温泉 (福島県猪苗代町)

> 花見屋旅館 または 平澤屋旅館

朝: × 昼: ○

食事

夕: 〇

11/17 (日)

こけし絵付け体験と中ノ沢温泉まちあるき

①旅館にてプロに習うこけし絵付け仕事体験~その後、地元スタッフから『まちあるき』のご案内

中ノ沢温泉発 14:00 / 送迎バスにて猪苗代駅へ 🌗 猪苗代駅発 14:52 / 磐越西線 普通列車(自由席)にて郡山へ

朝: 〇 昼:各自 タ: ×

食事

▶▶ 郡山駅着 15:36 / JR郡山駅着 解散後、こおりやま観光案内所「中ノ沢こけしのもののまわり」見学、D&DDEPATMENT FUKUSHIMAでショッピングも可能。

■旅行期間:

1泊2日 2024年11月16日(土)~11月17日(日)

中ノ沢こけしがもっと好きになるスペシャルツアーを開催! 工人さんのお仕事を知り、体験できる貴重な機会です。 名湯・中ノ沢温泉にゆったりつかって、 中ノ沢こけしの工人さんと交流を深めましょう!

■募集人員:

大人 20名

※最少催行人員 10名

※添乗員全行程同行

■利用旅館:

花見屋旅館 または 平澤屋旅館

※1部屋あたり2名様以上利用となります。 ※1名様利用の場合追加料金3,000円を別途申し受けます。

■旅行代金:

大人 38,000円

【利用タクシー会社】 磐梯観光タクシーまたは同等の会社



■旅行企画·実施:一般社団法人 郡山市観光協会 福島県知事登録旅行業 第 地-19号 福島県郡山市燧田195 JR郡山駅2F

■企画協力:D&DEPARTMENT FUKUSHIMA by KORIYAMA CITY ■運営協力:中ノ沢こけしプロジェクト実行委員会

*下記旅行条件及び注意事項をご確認の上、お申し込みください。 *いただいた個人情報は、厳重に管理し、当日までの連絡及び旅行手配サービスの提供のために利用いたします。また、弊社や協力団体関連のツアーやイベントのご案内を差し上げる場合があります。

お申込みの際には、必ず国内募集型企画旅行条件書(全文)の内容をご確認上、お申し込みください。 当パンフレットとともに、契約書面の一部となります。

国内旅行のご案内・注意事項

【温泉の泉質・効能について】

温泉地の泉質・効能の表記は、源泉の湧出口における分析です。 ※客差内(露天風呂付客室を含む)の浴槽は対象外としています。

【写直について】

旅行商品に掲載されている。風景・料理等の写真は実際と異なる場合があります。

【交通手段について】

(他に記載がある場合は、その元の記載が適用されます。)

JR■□■□■ 航空機---- 徒歩・・・・ バス・マイクロバス・タクシーなど==== ※2名様以上のご参加でも隣り合わせの席にならない場合や前後の座席になる場合があります。

※行程表内の施設到着時刻・出発時刻は交通状況等により変更となる場合があります。

※個人的に利用された料金などはお帰りの際各自ご精算ください。

なお、個人的に利用された料金に対して、消費税等の諸税が別途かかります。

※ご旅行の際は、任意保険のご加入をおすすめします。

【観光と旅程管理について】

観光地では、手すりのない階段、石畳や段差のある道路や長時間の徒歩による観光、足元の悪い遺跡などが含まれている場合があります。お客様の身体の状態によっては、身体に大きな負担がかかり、介助が必要となることが予想される可能性があります。観光地の詳細については係員に問い合わせてください。なお、添乗員やガイドは、参加者全員の旅程を管理するために同行させていただきます。軽微なお手伝いは可能でが、業務に支障が生じる場合や、医学的・専門的知識が必要な場合には対応いたしかねますので、ごで承ください。

ご参加の皆様へ 旅行条件書〈要約〉

【募集型企画旅行契約】

この旅行は、(一社)郡山市観光協会(福島県知事登録地域限定旅行業第19号)(以下「当社」といいます)が企画・募集・実施する旅行であり、この旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約(以下「旅行契約」といいます)を締結することになります。契約の内容・条件は、別途お渡しする「旅行条件書」及び、ご出発前にお渡しする「最終旅行日程表」によります。

【旅行のお申込み】

(1)当社所定の旅行申込書に所定の事項を記入のうえ、下記申込金を添えてお申し込みください。(2)当社は電話、郵便およびファクシミリ、インターネット、その他の通信手段による旅行契約のお申込みを受け付けることがあります。この場合、契約はお申込みの時点では成立しておらず、当社が契約の締結を承諾した通知した日の翌日から起算して3日以内に、申込書の提出と申込金をお支払いいただきます。この期間内に申込金のお支払いがない場合、当社はお申込みがなかったものとして取り扱いする場合があります。(ご出発まで一定以上の日数がない場合、お電話でのお申込みをお断りさせていただく場合があります)

【お申込金(お1人様)】

- ●旅行代金が2万円未満・・・5,000円以上旅行代金まで
- ●旅行代金が5万円未満・・・10,000円以上旅行代金まで
- ●旅行代金が10万円未満・・・20,000円以上旅行代金まで
- ●旅行代金が10万円以上・・・旅行代金の20%以上旅行代金まで

【旅行契約の成立時期】

- ●旅行契約は、電話によるお申込みの場合、当社が契約の締結を承諾し、申込金を受領した時に成立するものといたします。
- ●郵便およびファクシミリその他の通信手段によるお申込みの場合、旅行契約は申込金のお支払い後、当社がお客様との旅行契約の締結を承諾する通知を出したときに成立いたします。

【旅行代金のお支払い】

旅行代金は旅行契約成立後、施行期日の前日から起算してさかのぼって21日目にあたる日より前に旅行代金全額をお支払いいただきます。また21日目にあたる日以降にお申込みの場合は、お申込み時点または開始 日前の当社が指定する期日までにお支払いいただきます。

【取消料(お1人様)】

取消日		取消料
旅行開始日の 前日から起算して さかのぼって	20日~8日前まで	旅行代金の20%以内
	7日~2日前まで	旅行代金の30%以内
旅行開始日前日		旅行代金の40%以内
旅行開始日当日		旅行代金の50%以内
旅行開始後または無連絡不参加		旅行代金の100%以内

(注)「旅行開始後」とは、当社旅行業約款別紙特別補償規程第2条第3項に規定する「サービスの提供を受けることを開始した時」以降をいいます。「無連絡不参加」とは、お客様が「旅程表」にしたがった最初の旅行サービスを受けることができる時刻までに当社に連絡なく旅行サービスを受けなかったことをいいます。

【お客様の責任】

- ●当社から提供される情報を活用し、お客様の権利・義務その他旅行契約の内容について理解するよう努めなければなりません。
- ●お客様は、旅行開始後においてパンフレット等に記載された旅行サービスについて、記載内容と異なるものと認識したときは、旅行地において速やかに添乗員、現地ガイド、現地手配会社、当該旅行サービス提供機関等いずれかにその旨を申し出なければなりません。

【個人情報の取扱について】

- ●当社及び受託旅行業者は、旅行申込みの際にご提出いただいた個人情報について、お客様との連絡や運送・宿泊機関等の手配のために利用させていただくほか、当社の旅行契約上の責任、事故等の費用等を担保 する保険の手続き上必要な範囲内において当該機関等に提供いたします。
- ●旅行先でのお買物等の便宜のため、お客様の指名及び搭乗される航空便等の個人情報を、電子的方法等で土産物店等の事業者に提供いたします。お申込みの際に、これらの個人情報の提供についてお客様にご同意いただきます。
- ●当社は当社が保有するお客様の個人情報を商品開発や商品案内など販売促進活動、お客様のご連絡や対応のために、当社会員施設と住所、氏名、電話番号、メールアドレスなど個人情報を共同利用させていただきます。当社の個人情報の取扱いに関する方針等の詳細、当社会員施設については、当社(TEL:024-954-8922)にお問い合わせいただくか、当社ホームページ(https://www.kanko-koriyama.gr.jp)にてご確認ください。

【ご旅行条件・旅行代金の基準日】

●本旅行条件は、2024年10月1日を基準として作成しております。

旅行企画·実施



一般社団法人郡山市観光協会

福島県知事登録地域限定旅行業第19号 〒963-8003

福島県郡山市燧田195 JR郡山駅2F

〈募集型企画旅行実施可能区域〉2024年10月1日現在

福島県/郡山市、須賀川市、会津若松市、二本松市、田村市、本宮市、 耶麻郡猪苗代町、安達郡大玉村、岩瀬郡天栄村、石川郡平田村、 田村郡三春町、小野町



■お申込み・お問合せ

一般社団法人郡山市観光協会

〒963-8003

福島県郡山市燧田195 JR郡山駅2F TEL:024-954-8922 FAX:024-954-8923 営業時間:平日9:00~17:45 総合旅行業務取扱管理者:佐藤嘉繁

担当者の説明に不明な点があれば、 旅行業務取扱管理者(当営業所での取引責任者)にご質問ください。